CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149  -  CAIXA POSTAL   Nº 05 – CEP: 86  820 - FONE FAX: 43 - 3429 1208

EXMº SENHOR JOÃO BATISTA DA SILVA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICIPIO DE CALIFÓRNIA –Pr.

REQUERIMENTO 005/2016

                                                               Maria de Fátima Ferreira Domingues, Vereadora com regular

assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente a presença de Vossa Senhoria REQUERER, após ouvido o

plenário seja oficiado ao Executivo Municipal para que, a Secretaria Municipal de Saúde estenda a Vacina

INFLUENZA “A” (H1N1) - “GRATUITAMENTE” aos Professores e demais profissionais que

trabalham nas escolas da Rede Municipal e Estadual.  Faço este Requerimento, preocupada com as

constantes variações climáticas no Sul do País, que vem causando um grande surto de Gripe,

portanto entendo que estes profissionais devem sim estar no grupo de risco e receber a vacina o

quanto antes, pois estão diariamente em contato com centenas de alunos nas salas de aulas.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 25 de abril  de 2016.

Maria de Fátima Ferreira Domingues
Vereadora

 Encaminhado através do ofício nº________

                                                                                          Apresentado em ______/______/________